(단위 : 억원)

사 업

부 문
회사명

계 획

명 칭

예상투자총액 연도별 예상투자액

투자효과 비 고

자산형태 금 액 2012년 2013년 2014년

국내대형마트사업 (주)이마트 신설 자가,임

차

30,170 6,533 10,843 12,794 판매시설 확충을 통

한

장기적 수익기반 구

축

지배회사

보완 " 9,419 2,222 3,838 3,359

소  계 39,589 8,755 14,681 16,153

관광호텔업 (주)조선호텔 신설 자가,임

차

판매시설 확충을 통

한

장기적 수익기반 구

축

주요종속회사

보완 " 471 110 296 65

소  계 471 110 296 65

단체급식/외식 및 식품유통업 (주)신세계푸드 신설 자가,임

차

757 451 188 118 판매시설 확충을 통

한장기적 수익기반

구축

주요종속회사

보완 " 251 109 67 75

소  계 1,008 560 255 193

 슈퍼마켓사업 (주)에브리데이리테일 신설 자가,임

차

2,322 648 950 724 판매시설 확충을 통

한장기적 수익기반

구축

주요종속회사

보완 " 227 155 19 53

소  계 2,549 803 969 777

해외대형마트사업 상해이매득초시유한공사 신설 자가,임

차

판매시설 확충을 통

한

장기적 수익기반 구

축

주요종속회사

보완 " 118 49 36 33

소  계 118 49 36 33

합  계 43,735 10,277 16,237 17,221

 dart.fss.or.kr Page 62

4. 시장위험과 위험관리(연결기준)

가. 시장위험

(1) 외환위험

 보고기간종료일 현재 회사의 중요한 외화금융자산 및 외화금융부채는 다음과 같습니다.

 보고기간종료일 현재 외화에 대한 원화 환율 10% 변동 시 환율변동이 당기손익에 미치는

영향은 다음과 같습니다.

 상기 민감도분석은 보고기간말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채만

을 대상으로 하였습니다.

(2) 가격위험

 회사는 전략적 목적 등으로 상장 및 비상장주식(매도가능금융자산)에 투자하고 있습니다.

회사는 이를 위하여 직접적 또는 간접적 투자수단을 이용하고 있습니다.

구   분
2012.06.30

천USD 천JPY 천CNY 천EUR 천NZD

자산:

현금및현금성자산 907 - - - -

매출채권및기타수취채권 1,407 - 132,110 - -

기타금융자산 5 - 4 - -

부채:

매입채무및기타지급채무 9,564 21,148 - 743 279

장기차입금 1,350,000 - - - -

(기준일 : 2012년06월30일) (단위 : 백만원)

구   분 10% 상승 시 10% 하락 시

USD (156,599) 156,599

JPY (3,074) 3,074

CNY 2,398 (2,398)

EUR (107) 107

NZD (25) 25

합 계 (157,408) 157,408

 dart.fss.or.kr Page 63

회사가 보유하고 있는 상장주식은 공개시장에서 거래되고 있으며 KOSPI 주가지수에 속해

있습니다.

KOSPI 주가지수의 상승 또는 하락 및 비상장주식 관련 가격의 상승 또는 하락이 회사의 당

기 세후 이익 및 자본에 미치는 영향은 아래 표와 같습니다. 이 분석은 다른 변수들은 일정하

며 회사가 보유하고 있는 상장주식은 과거 해당 지수와의 상관관계에 따라 움직인다는 가정

하에 주가지수가 10% 변동한 경우를 분석하였고, 비상장주식은 주식 가격이 일정하게 10%

변동하는 경우를 가정하여 분석한 것입니다.

(3) 이자율위험

회사는 이자율에 대한 노출에 대해 다각적인 분석을 실시하고 있습니다. 재융자, 기존 차입

금의 갱신, 대체적인 융자 및 위험회피 등을 고려한 다양한 시나리오를 시뮬레이션하고 있습

니다. 이러한 시나리오를 바탕으로 회사는 정의된 이자율 변동에 따른 손익 효과를 계산하고

있습니다. 각각의 시뮬레이션에 있어 동일한 이자율 변동이모든 통화의 경우에 대하여 적용

됩니다. 이러한 시나리오들은 주요 이자부 포지션을 나타내는 부채에 대해서만 적용됩니다.

다양한 시나리오에 근거하여 회사는 회사의 현금흐름 이자율위험을 변동이자수취/고정이자